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S 2. 1. Zezwala się zarządcy nieruchomości cudzoziem­
·;a na pobieranie w ~łotych w kraj u przychodów z tej nie­
rEchomości. 

2. Dokonywailie do rąk zarządcy należnych właścicie­
lowi nieruchomości wpłat, związanych z eksploatacją tej 
nieruchomości, nie. wymaga odrębnego zezwolenia. 

§ 3. Zezwala się zarzadcy nieruchomości na dokonywa­
nie ·w kraju z przychodów, określonych w § 2, wydatków, 
powstałyrl1 w ~iązl{u z zarz~dem i eksploatacją tej nie­
ruchomości, z następujących tytułów: 

a) podatków, 
bl świadczeń administracyjnych, 
cJ spłaty długów hipotecznych odsetek od tych dłu-

gów, 
dl kosztów konserwacji, 
e) ubezpieczeń rzeczowych i społecznych, 
f) odszkodowań, . 
g) kosztów sądowych i adwokackich, 
h) wynagrodzeń pracowników, 
i) prowadzenia kancelarii administracji, 
j) własnego bieżącego wynagrodzenia do kwoty 

zł 4{)~),- miesięcznie za zarząd tą nie,ruchomością. 

§ 4. 1. W przypadku, gdy w danym miesiącu kalenda­
rzowym suma przychodów, pobranych na podstawie § 2, 
przewyższa sumę wypłat, dokonanych zgodnie z § 3, za­
rządca obowiązany jest najpóźniej do dnia 15 następnego 
miesiąca kalendarzowego wpłacić nadwyżkę do Narodo­
wego Banku POlskiego na rachunek zablokowany, prze­
znaczony specjalnie dla obrotów pieniężnych z danej nie­
ruchomości. Rachunek ten powinien być prowadzony na 
linie właściciela nieruchomości lub na zarzad nierucho-
m(o~ci. ' 

2. Wpłacając tę nadwyżkę, zarządca obowiązany jest 
złożyć Narodowemu Bankowi Polskiemu rozliczenie na pi­
śmie z obrotów pieniężnych, w wyniku których powstała 
wpłacana nadwyżka. W rozliczeniu obok sum należy po­
dać dokładne tytuły pobranych przychodów i dokonanych 
wydatków. 

3. W przypadku, gdy nadwyżka jest wpłacona za mie­
siąc, poprzedzony okres~m jednego lub kilku miesięcy, w 
którym na.dwyżel{ nie było , powinien zarządca złożyć przy 
Wpłacie tej nadwyżki rozliczenie za cały o.kres, za który 
rozliczenie nie nastąpiło. 

4. Dokonywanie wpłat, o kt.órych mowa w § 2 ust. 2, 
może następować również bezpośrednio na rachunek wła­
ściciela lub zarz,'ldu danej nieruchomości, prow~dzony na 
podstawie ust. 1 niniejszego paragrafu. Wpłaty te mogą 
nastąpić pod warunkiem podania Narodowemu Bankowi 
Polskiemu dokładnego tytułu każdej wpłaty. 

5. Z powyższego r achunku mogą następować wypłaty, 
przewidziane w § 3, p od waru.!1kiem przedstawienia dowo­
dów uzsadniających w-ypłatę. 

6. Wpłaty i wypłaty, o których mowa w ust. 4 i ~. nie 
pOdlegają rozliczeniu, przewidzianemu w ust. 2 i 3 niniej­
S7~gO paragrafu. 

§ 5. 1. Narodowy Bank Pels'ki jest uprawniony do doko­
nywania z rachunku, prowar.lzon~go na podstawie § 4, 
wypłat w kraju, przewidzianych w § 3, pod warunkiEm 0-
t.rzymania dowodów, uzasadniających te wypłaty. 

2. Wypłaty te powinny w miarę możności następować 
bezgotówkowo. 

§ 6. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem o­
głoszenia z mocą obowiązującą od dnia 8 listopada 1950 r. 
Je-dnocześnie tracą moc obowiązującą postanowienia w 
sprawie zarządu nieracholTIośclami cudzoziemców, ~a\''.~a r­
te w okólniku Komisji Dewizowe.i Nr 2 z dnia 31 pazdzwr­
nika 1946 r. (Dz. Urz. Ivlin. SK. Nr 22, poz. 243). 

KOMISJA DEWIZOWA II. I{otlic!d, E. \Vierzcholl 

DZIAŁ n 
5PRA WY GOSPODARKI NAf.H)DO\WEJ 

1569. 
ZARZADZENIE 

PREZESA RADY MINISTR6W I MINISTRA I,EŚNICTWA 
z dnia 18 października 1950 r. 

w sprawie prze~azania ~je{lnQczony~n. y"y~wórni?m SJl~z~: 
tu Sportowego l Szkutniczego. FabJ: YKl Shrzynen: w R"bl 

SZOWIC. 

Na podstawie § 3 uchwały Prezydium ~{om.itetu_ Ekono­
micznego Rady Min!strów z dnia 5 kWJetma 19;)0 r. w I 

sprawie przekazywania przedsiębiorstw, zakładów lub ich 
części między państwowymi jednostkami gospodarczymi 
(Monitor POlski Nr A-47, poz. 532) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. Rejon Przemysłu LeŚlIlego w SobIeszowie przeka­
że, a Zjednoczone Wytwórnie Sprzętu Sportowego i Szkut­
niczego w Warszawie przejmą Fabrykę Skrzynek w Rębi­
szowie. 

§ 2. Przekazanie nastąpi w trybie i na warunkach, 
przewidzi~U1ych w § 4 i 9 uchwały Prezydium Komitetu 
Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 5 kwietnia 1950 r. 
(Monitor Polski Nr A-47, poz. 532). 

PREZES RADY MINISTRÓW 
MINISTER LEśNICTWA 

t570. 

Józef Cyrankiewicz 
B. Podcdworny 

OKÓLNIK Nr 24 PREZESĄ RADY M!NISTRÓW 
z dnia 20 listopada 1950 r. 

w sprawie wzmożenia akumulacji wkładów oszczędnościo­
wych. 

W związku z uchwałą Ra-dy Ministrów z dnia 3 listopooa 
19t50 r. w sprawie Powszechnej Kasy OszczędnOści (Moni­
tor Polski Nr A-l!!!, poz. 1470) zarządza się, co następuje; 

1. Wszyscy Ministrowie -wydadzą zarządzenia umożli­
wiające wykonywanie UChwały Rady Ministrów z dnia 3 li­
st.opada 1950 r. (Monitor Polski Nr A-119, poz. 1470J, a w 
szczególności zapewniające placówkom PKO odpowiednie 
pomieszcwnie orał: pomoc ze strony pracowników, zatrud­
nionych w zakładach pracy, przy których będ:j, Ul'ucha­
miane placówki PKO. 

2. Na podstawie umów wzorcowych zawierane będą 
przez PKO z zakładami pracy umowy, mocą których pod­
legać będą odpłaLności .usługi personelu tych z8~1(ładów, 
związane ściśle z wylwnywaniem czynności na rzecz PKO. 
świadczenia rzeczowe dla wymienionych placówek, jak po­
mieszczenia, utrzymanie pnrządku, światło, opał itp., będą 
nieodpłatne. Ogłoszenia, plalmty i wywieszki PKO propa­
gujące Gszczędzanie będą umieszczane bezpłatnie w miej­
scach widocznych w zakładach pracy. 

3. Minister Poczt i Telegrafów wyda zar:<lądz i:l";ia limo­
żliwiają·~e zastosowan ie wprowadzanych przez PKO w ży­
cie uproSZCz.eil i inowacji. wynikających z l'ealizar:ji uchwa­
ły Rady Ministrów z dnia 3 listopada 1950 r. 

PREZES RADY MINISTRÓW Józef Cyranl.iewicz 

1571. 

ZARZ:}DZEf'·HE r-~HmSTRA F!NA:t<iSÓW 

z dnia 22 l L:;.topa:da ISSn r. 

w sprawie s})()l'Ządzal1ia w nowym pieniącl:l:\l r admnków 
lH'zeJścio "~~/ych i ostatecznyth :l tytu~i1 r~: ~~. t. \v ;'~· : :t.0Eai.lycłl 
przez przcilRi ębio1'3t~v a V~·y.ŁioHa ',~s t,va ill'N~3 :..y: .. ~j'J~!.ego oraz 

w sprawie przeUczenia na nowy l) ~eóli~;1z k:j3 .o, '[f l·~·;;ÓW. 

W wykonaniu postano'd i211 czę ,~ci VII ' pkt 1 u::hwałY 
Rady Ministrów z dnia 28 pa~dzicrn i k.a 1 9~0 1'. VI 511rawie 
zmiany systemu piel1ię~,n c :;, o (ivIa,niwr Pe ls:;: i ~rr 1\.-116, 
poz. 1'145) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rachankipr2iej ~~i'owe, (,par te e elementy sl:.alone 
i rachur:.ki G13 ~,atec'~, i:l e Di'ze.j ;; ięb~of'.s tvJ \vykona\~~') L 'A1a 111\1!e­
stycyjnego, wystfl.viia.n'e 1"0 dniu 29 F.aźd~i.ernika .19~O r .. 
powinny być oblicza~1e w pCGzc:-~egomy~n pozyc)ltcn w 
OiDarciu o c·eny jednostkow'e w zlOtYCl1 Clotychcza.so,vych, 
po czym wynik należy przeliczyć w nowym pieniądzu, przy 
zastosowaniu mnożnil,a 0,03. 

§ 2. Z2rządzenie niniejsze dotyczy fal{tur, wyst:,:wia­
nych z tytułu inwcs.iycjI, . objęt;ych 'planem Inw:es LycY).n~m 
na rc:l{ 1950, jak rO'i'illleZ razl',czen kolaudaCYJnych l lll­
nych za roboty wykonane w latach ubiegłych. 

§ 3. K03z.t.orysy, wycenione w złotych dotychczasowych, 
jE.śli do tyczą inwestycji, które zakończone zo,st.aną w 
1950 r., nie ulegaj ą prz.eliczeniu w nowym pieni ądzu. 

§ 4. Tryb postępowania z kosztorysami, wycenionymi 
w złotych dotychczasowych, a dotyczącymi robót, których 
zakończenie nastąpi po dniu 31 grudnia 1950 r ., uregulo­
wany zostanie odrębnym zarzą.dzeniem. 

§ 5. Ko~ztorysy, sporządzone po dniu 29 pa~dziertUka 
1950 r., powinny być wycenione w nowym pl€mą,dzu. 

§ 6. Zarzadzenie wchodzi VI życie z dniem ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od dnia 30 października 1950 r. 

MINISTER FINANSÓW K. Dąbrowski 




